[image: image1.jpg]

                                         РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «27» апреля 2016г.

№675-ГД

О внесении изменений
в решение Думы города Когалыма
от 15.06.2012 №160-ГД

В соответствии со статьёй 387 Налогового кодекса Российской Федерации, статьёй 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях», статьей 19 Устава города Когалыма, в целях поддержки инвалидов и неработающих граждан пенсионного возраста, Дума города Когалыма РЕШИЛА:
1. В решение Думы города Когалыма от 15.06.2012 №160-ГД                       «О земельном налоге» (далее – решение) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1 приложения к решению дополнить абзацем в следующей редакции:
«- неработающие пенсионеры по старости или инвалидности, при условии отсутствия в составе семьи трудоспособных граждан, зарегистрированных по месту проживания налогоплательщика, кроме граждан до 23 лет, обучающихся в образовательных учреждениях по очной форме обучения; матерей (или других родственников), фактически осуществляющих уход за ребёнком до достижения их трёхлетнего возраста; граждан, осуществляющих уход за инвалидом или престарелым, нуждающимся в постоянном уходе по заключению лечебного учреждения или достигшим 80 лет, а так же ребёнком-инвалидом в возрасте до 18 лет; военнослужащих по призыву; граждан на период нахождения в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы; граждан, признанных безработными в соответствии с законодательством.».
1.2. В пункте 4.2. приложения к решению слово «трудовую» заменить словом «страховую».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Когалымский вестник».

	Председатель

	Глава

	Думы города Когалыма

	города Когалыма

	_____________ А.Ю.Говорищева

	_____________ Н.Н.Пальчиков